
UCHWAŁA NR VII/74/2019
RADY GMINY STEGNA

z dnia 14 czerwca 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1508, 1693, 2192, 2245, 2354, 2529 i z 2019 r. poz. 271, 730, 752) oraz art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 
23 października 2018 r. o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2192),  uchwala się co następuje:

§ 1. 

W uchwale nr XXXVI/296/2017 Rady Gminy Stegna z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania (Dz. 
Urz. Woj. Pomor. z 2017 r. poz. 4450) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: ,,1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się 
po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielania określonych w ustawie o pomocy społecznej lub 
programach wsparcia osób niepełnosprawnych realizowanych w ramach Solidarnościowego Funduszu 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Udzielenie pomocy w formie usług opiekuńczych następuje na 
wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, innej osoby - za zgodą osoby 
zainteresowanej lub z urzędu w drodze decyzji administracyjnej”;

2) § 6 otrzymuje brzmienie:

„1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 
świadczeniobiorcom, w przypadku gdy dochód osoby samotnie gospodarującej, nie przekracza 
„kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej”, a w przypadku osoby w rodzinie gdy dochód 
na osobę w rodzinie nie przekracza „kryterium dochodowego na osobę w rodzinie", o których mowa 
w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.

2. W przypadku otrzymania przez Gminę wsparcia finansowego w ramach programów wsparcia osób 
niepełnosprawnych z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie Świadczeniobiorcom, których 
dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 350% obowiązującego w dacie przyznania tych 
usług kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, określonego 
odpowiednio w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

3. W przypadkach usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych realizowanych 
w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych obowiązują zasady 
odpłatności za wyżej określone usługi określone w jego poszczególnych programach.”;

3) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. Osoby których dochody przekraczają kryteria dochodowe, o których mowa odpowiednio w § 
6 ust. 1 i 2 ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w wysokości 
określonej w tabeli odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stegnie na warunkach określonych w załączniku nr 1 do 
uchwały XXXVI/296/2017, z zastrzeżeniem ust. § 6 ust.3”.

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

Id: 5C61CC8F-220B-4F57-8991-442147E74CE1. Podpisany Strona 1



PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski

Id: 5C61CC8F-220B-4F57-8991-442147E74CE1. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Stosownie do art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia
Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2192), (w skrócie zwany dalej SFWON), minister
właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego może przyjąć resortowy program wsparcia osób
niepełnosprawnych mający na celu wsparcie społeczne lub zawodowe osób niepełnosprawnych oraz
realizację zadań, związanych z promowaniem i wspieraniem systemu wsparcia osób niepełnosprawnych
oraz zadań z zakresu innowacyjnych rozwiązań w zakresie wsparcia osób niepełnosprawnych.

W ramach SFWON ogłaszane są kolejne programy wsparcia osób niepełnosprawnych z zakresu usług
opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych (z wyłączeniem specjalistycznych usług
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) np. Program ,,Usługi opiekuńcze dla osób
niepełnosprawnych" - edycja 2019 (zapewnienie wsparcia społecznego w formie świadczenia usług
opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych osobom niepełnosprawnym w wieku do 75 roku
życia oraz dzieciom z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub
długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia,
rehabilitacji i edukacji) czy „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2019 (wsparcie w formie opieki
wytchnieniowej świadczonej w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych
dotyczące członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem
o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej
osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego
współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, a także nad
osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności ). Poszczególne programy określają szczegółowe
warunki ich realizacji.

Na realizację programów realizowanych w ramach SFWON, gmina może starać się
o dofinansowanie.

W przypadku otrzymania przez Gminę Stegna wsparcia finansowego w ramach programów SFWON,
osoby korzystające z tego typu świadczeń z pomocy społecznej będą mogły otrzymać usługi opiekuńcze lub
specjalistyczne usługi opiekuńcze na korzystniejszych zasadach ponoszenia odpłatności. Aktualnie
ogłoszone programy zakładają nieodpłatność usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług
opiekuńczych dla świadczeniobiorców, których dochód nie przekracza 350% obowiązującego od
1 października 2018 r. kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej.

Programy SWFON określają procentowo wysokość wsparcia finansowego, jakie może uzyskać gmina.
I tak w przypadku ,,Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych" - edycja 2019  gmina może otrzymać
wsparcie finansowe do 50% kosztów realizacji usług opiekuńczych; w przypadku „Opieki wytchnieniowej”
– edycja 2019 - do 80% kosztów realizacji, z zastrzeżeniem określonego w  Programie proporcjonalnego
zmniejszenia wsparcia.

Wsparcie finansowe na realizację całego zadania w 2019 r., o jakie wystąpiła Gmina Stegna w ramach
,,Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych" - edycja 2019  wynosi 60 953,00 zł. Natomiast,
ubieganie się o  wsparcie finansowe na realizację programu w ramach „Opieki wytchnieniowej ” – edycja
2019, uzależnione jest od wystąpienia takiej potrzeby.

Zapis § 2 uchwały pozwala na zmianę ostatecznych decyzji administracyjnych, na mocy których osoby
mają przyznane usługi opiekuńcze w ramach SFWON, w ten sposób że osoby spełniające kryterium
dochodowe do 350% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie
otrzymują usługi nieodpłatnie (do tej pory aby otrzymać usługi nieodpłatnie dochód nie mógł przekroczyć
100 % ww. kryterium dochodowego). Stąd też zapis § 2 uchwały leży w interesie świadczeniobiorców.

W związku z powyższym, podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione.

Id: 5C61CC8F-220B-4F57-8991-442147E74CE1. Podpisany Strona 1


		2019-06-14T06:08:19+0000
	Polska
	Mariusz Józef Ogrodowski; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




